
Smlouva o pracovnělékařských služb

uzavřená podle § 51, a § 491 odst. 1 a 2 zákona 40/1964 Sb., občanský zák< nik v platném 
znění a zákona o specifických službách 373 / 2011 § 53 -  59 v platném zně íí m ez i:

Organizací: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. 
se sídlem : Kladruby nad Labem 1, 533 14 
zastoupená : ing. Jiřím Machkem, ředitelem 
IČO : 72048972
DIČ : CZ 72048972
Bankovní spojení: ................................... ................. 
Číslo účtu: ......................../.......
( dále jen objednatel)

8 I '
ČESKÁ PREVENTIVNÍ,s.r.o., Nerudova 225, 566 01 Vysoké Mýto 
zastoupená jednatelem- Jiřím Hubinkou 
IČO- 260 01 110 
DIČ - CZ26001110
Bankovní spojení: ............................................. 
číslo účtu : ......................../.......
( dále jen zdravotnické zařízení)

I.

Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je provádění pracovnělékařských služeb ( dále P 
zařízením dle z. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
předpisů a ve spolupráci s objednatelem za účelem ochrany zdraví zamě 
podmínek provádění pracovnělékařských služeb.

II.

Práva a povinnosti zdravotnického zařízení

1. Zdravotnické zařízení se zavazuje pro objednatele zajišťovat prao 
podle příslušných právních předpisů v rozsahu činnosti pracovně 
( vyjma léčení nemocí, pracovních úrazů a vystavování pracovních

a) na vyžádání zaměstnavatele kontrola pracovišť s cílem zj 
ohrožení zdraví zaměstnanců v dohodnutém časovém interv

b) na vyžádání poradenská a přednášková činnost v oblast: 
vytváření zdravých pracovních podmínek

c) lékařské preventivní prohlídky na základě „Žádosti o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci“

ch

,S ) zdravotnickým 
\Je znění pozdějších 

tnanců a stanovení

c vnělékařské služby 
éíařské péče 

neschopností), tj :

iltění možných rizik 
alu
podpory zdraví a



- vstupní, periodické, mimořádné a výstupní, včetně posu 
v případě dlouhodobé nemoci ve vztahu k vykonávané 
s prováděcí vyhláškou k zákonu o specifických zdravotníi

d) další povinnosti vyplývající pro zdravotnické zařízení 
pracovnělékařských služeb) z § 57 odst. 1 z. č. 373/2011 
předpisů k tomuto zákonu

< Ikových závěrů 
irofesi a v souladu 
jh službách 
(tj. poskytovatele 
Sb. a prováděcích

2. Pro účinné plnění úkolů na poli pracovnělékařských služeb zi 
spolupracuje s personálním oddělením, technikem bezpečnosti 
eventuelně s dalšími pověřenými osobami objednatele.

;qravotního zařízení 
práce objednatele

3. Zdravotnické zařízení podává o výsledcích lékařských kontrol - 
písemně do deseti dnů po obdržení posledního výsledku odborného 
V případě, že výsledkem prováděné činnosti dle čl. II/1 této sinlf 
které bude vyžadovat okamžité opatření ze strany objednatele, je  zc 
povinno neprodleně informovat zaměstnavatele o této skutečnosti.

zar4. Lékařské prohlídky a vyšetření budou zdravotnickým 
v ordinacích České preventivní, Pardubická krajská nemocnice, 
2.patro. Vždy po předchozím objednání objednavatelem. V přípž 
nejdodržení prohlídky naúčtuje Česká preventivní 250,-Kč za každé

zením prováděny 
i.s., budova č. 13, 
dě za neomluvené 
so zaměstnance.

I
III.

Součinnost objednatele a zdravotního zařízení

1.

2 .

Zdravotnické zařízení se zavazuje zachovávat mlčenlivost o vi 
spadajících pod pojem obchodního, resp. bankovního tajemství, kt 
do styku v souvislosti s výkonem PLS . Povinnost mlčenlivosti 
platnosti smlouvy po dobu jednoho roku. Objednatel bere na vědo] 
zařízení je vázáno mlčenlivosti dle zákona č. 372 / 2011, v platném

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS o své 
zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne :

vždy za přítomnosti někti :rého z pověřených

o technologii a

a) vstup na všechna svá pracoviště 
osob objednatele

b) zdravotnickému zařízení všechny potřebné informace 
organizaci výroby a skutečnostech potřebných k výkonu PL

c) zdravotnickému zařízení jmenný seznam zaměstnanců, kteř: 
odst. 4, písm. zákoníku práce jsou povimii se podrobit lékař; 
dle platných právních předpisů. Seznam bude objednatelem 
aktualizován a objednatel bude posílat dle lhůtníku k prevenjj 
prohlídkám své zaměstnance s žádankou podle odstavce III,

d) informace o počtu uchazečů o pracovní poměr a povinné 
dále o změnách a skončení pracovních poměrů zaměstnanci

e) k provádění preventivních prohlídek objednatel vyba 
tiskopisem „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti 
vyhotoveních ( příloha)

f) k provádění všech vstupních prohlídek je zaměstnanec povij]

- vyšetření zprávu 
vyšetření, 
uvy bude zjištění, 
ravotnické zařízení

ve smyslu § 106 
;kým prohlídkám 
jrubezne 
vním 

jodu 2e
vstupní prohlídce,

vuje zaměstnance 
kpráci“ ve třech

len zajistit výpis ze



zdravotní dokumentace od registrujících lékařů ( o tétc 
poučen zaměstnavatelem).

3. Objednatel se zavazuje informovat zdravotnické zařízení o nepříton 
zaměstnanců, kteří jsou v době vyšetřování v léčebné péči jiného le 
tak podrobit PLS ve stanovenou dobu, aby zdravotnické zařízení m 
své smluvní závazky, plynoucí z této smlouvy. Dále informovat o s 
zaměstnancích, kteří jsou v pracovní neschopnosti déle jak 8 týdnů.

4. V návaznosti na předchozí ustanovení této smlouvy má zdravotních é 
vyžádat si a vykonat mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstná 1

5.

6.

Zdravotnická dokumentace týkající se pracovnělékařských služeb, 
dokumentace zaměstnanců bude uložena ve zdravotnickém zařízen í

ských službách 
iu zaměstnanci, 

ějstnancích; 
ídění dohledu na 
skytnutém 

Ir rámci

Zdravotnické zařízení je povinno vést dokumentaci o pracovněléka 
prováděných pro zaměstnavatele, která se nevztahuje ke konkrétnín 
odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních zam 
dokumentací pracovnělékařských služeb se rozumí záznamy o prov i 
pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství p  
zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných 
pracovnělékařských služeb.

IV.

Odměna zdravotnického zařízení

1. Odměna zdravotnickému zařízení za výkony ZPP bude účtována d|e ceníku 
uvedenému v příloze č.l, která je součástí této smlouvy.

2. Výkony bude zdravotnické zařízení fakturovat dle platného ceníku čtvrtletně. 
Splatnost faktur je třicet dní od data vystavení.

3. Daňový doklad bude objednateli zaslán elektronickou poštou na tut 
adresu:

4. Objednatel se zavazuje uhradit dle přiložené faktury zdravo tni ckýn 
dopravu zaměstnanců zdravotnického zařízení na pracoviště objedr a 
s plněním úkolů týkajících se této smlouvy, pokud tuto dopravu net 
sám na vlastní náklady.

5. V případě opožděné úhrady se objednatel zavazuje zaplatit příslušn 
dle NV č. 142/94 Sb., v platném znění.

skutečnosti bude

mosti těch 
caře a nemohou se 
ohlo řádně splnit 
/ých

zanzem právo 
Lee objednatele.

četně zdravotní 
poskytovatele.

> e-mailovou

zařízením 
tele v souvislosti 

ajistí objednatel

/ úrok z prodlení

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



2. Objednatel i zdravotnické zařízení mohou tuto smlouvu vypovědět 
v 3 měsíční výpovědní době, která začne běžet od prvého dne náslt 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu může rovněž 
kterákoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, po 
závažně poruší ustanovení této smlouvy.
V případě výpovědi ze strany zaměstnavatele zaměstnavatel hradí v 
spojené s nutným převodem pracovnělékařských služeb na nového 
zejména náklady spojené s předáním pracovnělékařské dokumentac 
kopie.

usemně, a to 
dujícího měsíce 
vypovědět 
bud druhá strana

sškeré náklady 
joskytovatele,
P a pořízením její

3. I uto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s pi )dpisem obou 
smluvních stran.

4. Právní poměry touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušr 
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smím ní strana obdrží po 
jednom výtisku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

7. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany své

8. Objednatel požaduje provádění komplexních pracovnělékařských sli ižeb.

V Pardubicích dne  1 6 .  2 .  2 0 1 6

Za zdravotní z a ř í z e n í

Příloha:
1) plátny ceník

ými ustanoveními

podpisy.

2) formulář „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci“ 
formulář „Posudek o zdravotní způsobilosti k práci"

3) formulář výstupní prohlídky: „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti 
k práci“, formulář o potvrzení provedení výstupní prohlídky

Za objednatele



Příloha č. 1
Ceník k pracovnělékařským službám .
Zařazení zaměstnanců do systému zdravotní preventivní péče:
Za 1 zaměstnance - měsíčně 25,- Kč

Tato paušální částka obsahuje:
- organizaci pracovnělékařských služeb a centrální řízení systému včetně zákonem přec „
- návštěvu jednotlivých pracovišť v intervalu dle kategorizace práce a komplexní poso i 

prostředí a režimů pracovní doby na zdravotní stav zaměstnance lx  za rok.
- Školení zaměstnanců v poskytování laické první pomoci, organizace zabezpečení prví 

lx  za dva roky.
- analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a přiměřeno 

požadovaný druh práce podle průvodního listu, který je  povinen poskytnout zatn 
hrazených zdravotními pojišťovnam i.

- administrativní úkony -  pošta, telefony.
- archivace dat a zdravotních karet dané zákonem.

dokumentace (včetně prostudování výpisu od registrujícího

Vstupní ( hradí -  žadatel -  firma 1, výstupní a periodické prohlídkyna ner
LP -  řidič vysokozdvižného vozíku; LP -  vyhláška 50; LP -  jeřábník; LP -  
pracovní plošiny; LP -  obsluha plynových zařízení; LP - obsluha tlakovýd 
z povolání; LP -  svářeč, práce ve výškách.
Cena za prohlídku 600,- Kč.
Tato částka obsahuje:
- analýzu stávající zdravotní 

praktického lékaře);
- anamnestické a fyzikální vyšetření lékařem;
- měření a interpretace krevního tlaku;
- vyšetření sluchu šepotem,
- vyšetření moče chemicky;
- orientační oční vyšetření -  zraková ostrost, zorné pole, barvocit
- analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a přimět 

na požjadovaný druh práce podle průvodního listu, který je povinen poskytnou
- vypracování relevantní dokumentace s posudkovým závěrem

'azač; LP -  obsluha 
nádob; LP -  řidič

epsané evidence, 
zení vlivu pracovního

i pomoci na pracovišti

jšt jeho zařazení na 
pstnavatel u prohlídek

u profesí:

jenost jeho zařazení 
zaměstnavatel;

Ceny odborných vyšetření:

Spirometrie ( funkce plic) 250,- Kč
RTG hrudníku 300,- Kč
Oční vyšetření 600,- Kč
ORL ( hluk) 600,- Kč
ORL orientační 350,- Kč
ORL vč. rhinoskopie 950,- Kč
Pletysmografie obě ruce (vibrace) 950,- Kč
Základní vyš. karcinogeny (krevní odběry) 270,- Kě 
Základní vyš. NIKL (krevní odběry) 270,- Kě
Základní vyš. CHROM (krevní odběry) 290,- Kě 
Jaterní testy (krevní odběry) 110,-Kě



Vstupní., výstupní a periodické prohlídky u profesí podle zákona 411

dokumentace (včetně prostudování výpis i od registrujícího

skupiny I) a C nad 7,5 t.
Cena za 1 prohlídku 2 600,- Kč.
Tato částka obsahuje:
- analýzu stávající zdravotní 

praktického lékaře);
- anamnestické a fyzikální vyšetření lékařem;
- měřeni a interpretace krevního tlaku;
- vyšetření moče chemicky;
- analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a přiměl e: 

na požadovaný druh práce podle průvodního listu, který je povinen posk 
vypracování zprávy pro praktického lékaře a lékařského posudku pro zaměstr

- psychologické vyšetření a jeho zhodnocení

nost jeho zařazení 
tnou zaměstnavatel; 

nhvatele.

Náplň a četnost preventivní prohlídky je určena KHS podle druhu rizi

Objednavatel uhradí i další doplňková odborná vyšetření, pokud 
posuzované osoby nebo dané pracovní podmínky vyžadují. Tato vyšeti 
k vyjádření zdravotní způsobilosti k práci.

/ 2005 Sb.- řidiči

ta.

to zdravotní stav 
ení jsou nezbytná


